
2020/7/28 

加盟校各位 

天皇賜杯第 89 回日本学生陸上競技対校選手権大会参加資格(競技会の区別)について 

九州学生陸上競技連盟 

 

 まず、7 月の豪雨で尊い命を落とされた方々に心よりご冥福をお祈り申し上げます。 

 各位におかれましては、平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 公益社団法人 日本学生陸上競技連合（以下、日本学連）から標記大会要項が 6 月 30 日に掲出されま

した。本連盟でも要項 10.参加資格 1)②につきまして、資格記録として認められない競技会の基準に関

する質問をいくつか承っております。 

 

標記大会要項より一部抜粋 

10.参加資格 1) ②ただし、現在の社会情勢下で公平性を担保するために、2020 年 3 月以降に各大学の主

催で行われた競技会の中で、参加対象者を同学内の学生のみとした競技会の記録は資

格記録として認めない。 

 

 このような状況を受け、7 月 17 日に日本学連からいくつか基準が示されましたので、ご確認して頂き

ます様宜しくお願い申し上げます。 

 新型コロナウイルス感染症の感染拡大が再燃し、大学でのクラスター発生などの報道も報じられるよ

うになり、学生スポーツ界においても深刻な状況です。標記大会などの全国規模の大会出場を目指して

いる競技者も多いことかと存じますが、まずは自らの身を守ることを最優先し、今後も競技力向上に励

んでいただきます様、宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

・下記の要件は 2020 年 3 月以降に各大学が主催で行った競技会についてのみ制限される事項である。 

1． 少なくとも下記の基準を全て満たしている競技会は資格記録として認められる。 

・競技会要項が HP で掲載されているなど、多くの大学が確認できるような状況にあること。 

・2020 年度に各地区学連を通じて登録をした競技者が区別なく出場できる競技会であること。 

2． 新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止の観点から、出場校に制限を設ける場合は下記の条件を満

たしていれば資格記録として認められる。 

・出場できる大学名が競技会要項に明記されていること。 

・但し出場できる大学は主催の大学も含めて複数校でなければならない。 

3． その他注意事項 

・要項 10.参加資格 1)②に記載されている「参加対象者を同学内の学生のみとした競技会」とは、「同

学進学予定者、学部生、OB・OG が出場した競技会」であることを示す。 

・各大学の対校戦及び対抗戦は資格記録として認められる競技会である。 



以上 


